PRESIDENTE (Iram Sarai­
va) - Passa-se à 

ORDEM DO DIA 

Item 1: 

Votação, em turno único, 
do Projeto de Lei nQ 45, de 
1990-aN. que autoriza o po­
der executlvo a abrir ao 
orçamento fiscal da unlão 
creditos adicionais até o 
montante de \ Cr$ 
493.501.732.000,00 
(quatrocentos e noventa e 
três bilhões, quinhentos e 
um milhões, setecentos e 
trinta e dois mil 
cruzeiros), para os fins 
~ue espeCifica, tendo 

Parecer, proferido em 
plenário pelo deputado José 
Geraldo. pela aprovação do 
projeto. 

A discussão da matéria foi 
encerrada na sessão conjunta 
realiz~da no dia 11 do eorren-

te. às 21 horas e 5 ·mlnutos.

[...]

cruz.iros), para sub.crição de debênturoD da Centrai. 
El.étriclIs S .11.. - ELETROBRÁS; 

111 - Cr$ 1.047.353.000,,00 (um bl.lhão, quarenta. a •• t. 
milhões, trezentos e cinquenta e três .il cruzeiros), para suba­
eriçA0 da ações da Telecomunicações Brasilt1dras S.A. - TELEBRÁS; 

IV - Cr$ 834 .. 173 .. 000,00 (oitocentos e trinta e quatro 
lIilhões, cento @ setenta e três mil cruzêiros), para financialMnto 

..., l!1prflas ellpresas; e 

1".,1:'0,,001).000,00 (um bilhão, dn7".ntos e cinquan­
\. para aumento õe capJ.tal de eJlpreSdl:o que 

--Inelo Nacional de Desenvolvi.ento. 

~'-4 o l.: